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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

NumberiNumero 

11014628 
Date 1 Dia April 08, 201 1 

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Reference / Ref del Cliente 

NIA 
Customer s Order ltem 1 Orden Cliente - item 

NIA 

Manufacturer s Works Order N" / Confirmacion de Venta 

156165101 
Surface / Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight I Peso Nominal 

150.93 LBIFT 
224.66 KGIM 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

TENSILE TEST 1 ENSAYO DE TENSION 

Product Type /Tipo de Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade /Grado de acero 

61x42-L2451L290 PSLl 

Quantity / Cantidad 6 PcslPz 
242.651 FT 36724.634 LB 
73.960 MTS 16658.000 KG 

Standard or Specification / Normas o Especificactones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length 1 Longitud 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

D~mensions 1 Dimensiones 

14.000 X 1 .O94 INCH 
355.6 X 27.8 MM 

Schedule / Cedula 

120 



-- - - 
m 

= Tenaris 

I CHEMICAL COMPOSlTlON 1 COMPOSICION QUlMlCA 

Col 1 SUMANb+V Col 3 SUMA Nb+V+Ti Max Maxirnurn 1 Maximo P Product 1 Producto 

Col 2 SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V H Heat / Colada Min Mlnimurn 1 Minirno 

A THR@MW#bLL H A W f l W $  Q#B@m EN EL ESP@#M.-.:. . ... "- ,4 ,.- - 1.4 . - ,S rg::2% . &: 1 
Required values Individuals 1 Individuales 1 Average 1 Promedio Hardness type HRC 

Min -- 1 Max 22 0 1 Var -- 1 Min - 1 Max - Var - TIPO de dureza 
Heat N" Sarnple N" Specirnen condition Quad Scale OD MW ID Var 

Colada N" Muestra N" Ls Sc Escala 1 2 3 Avg 1 2 3 Avg 1 2 3 Avg 

45146 07349 B AM 1 HRBW 782 798 791 790 802 795 806 801  801 801 806 803 1 2  

45146 07350 B AM 1 HRBW 78 7 78 7 79 2 78 9 80 1 802 80 3 80 2 80 2 80 5 80 5 80 4 1 5 

This cemficate IS issued by a computenzed system and d is val~d with electranic signature On the ongrnal certtlicate the trade-mark green wlored Este certificado se emite mediante sistema computarizado Y esvat'dada w n  firma electronica El certificado origina1 posee impresa el lago 

"Tenans" is stamped In case the owner of the onginal certificate would release a mpy of ~t hs must anest lis conformity ta the original one taking Tensris wlor verde En caso de que el poseedor del cemficado entregue una copia debera garaniirar la conformidad con el origanal haaendoce 

upon himself the responsibility for any unlawful or not aliowed use Any alteration andior falsrficahon will be sub~ected to the law responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier afterac!on y10 falsificacion estara sujeta a la ley 
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

Number/NUmero: 

11014628 
Date 1 Día: April 08, 201 1 

Manufacturers Works Order N" / Confirmación de Venta: 

156165101 
Surface / Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 

Nominal Weight / Peso Nominal. 

150.93 LBIFT 
224.66 KGIM 

Customer 1 Cliente- PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order ltern / Orden Cliente - itern. 

NIA 

Customer's Reference 1 Ref del Cliente 

NIA 

Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Product Type / Tipo de Producto: 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade / Grado de acero 

BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad 6 PcslPz 
242.651 FT 36724.634 LB 
73.960 MTS 16658.000 KG 

Standard or Specification 1 Normas o Especificaciones: 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Length 1 Longitud. 

39.37 141.01 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Dirnensions 1 Dimensiones 

14.000 X 1.094 INCH 
355.6 X 27.8 MM 

Schedule 1 Cédula 

120 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
Standard or Soecification / Normas o Es~ecificaclones lsteel Grade / Grado de acero IEnds / Extremos I 
IAP~ SPEC ~'L.OCTOBER 1.2007 ' lB l~42 -~2451~290  PSLl INORMAL BEVEL I 
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

156165101 
Surface / Superficie 

VARNISHED 

1 NIA 1 NIA 

.~ . - -  - -  .~ ~ ~ 

I BISELADO NORMAL 
Dimensions 1 Dimensiones Ischedule / Cedula- ILength / Longitud l ~ u a n t i t ~  i Cantidad- 6 PcslPz Nominal Weight / Peso Nominal: I 

Date 1 Dia April 08, 201 1 

l ~ u s t o m e r  / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer S Order ltem / Orden Cliente item lcustomer s Reference / Ref del Cliente l~anufacturer s Works Order N" / Confirmacion de Venta 1 

Number'Numero 

11014628 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura. 

SEAMLESS HOT ROLLED 
Product Type / Tipo de Producto- 

LlNE PlPE SEAMLESS 

I THROUGH WALL HARDNESS 1 DUREZA EN EL ESPESOR 1 

14.000 X 1.094 INCH 
355.6 X 27.8 MM I 120 39.37 141 .O1 FT 

12.00 112.50 MTS 
242.651 FT 36724.634 LB 
73.960 MTS 16658.000 KG 

150.93 LBlFT 
224.66 KGIM 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 1 BARNIZADO 
tandard or Specification 1 Normas o Especificaciones- ISteel Grade / Grado de acero: I ~ n d s  / Extremos 1 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I HYDROSTATiC TEST 1 PRUEBA HlDRAULlCA I 

Number INúmero.  

11 01 4628 

1 Pressure 1 Presión 1 Time 1 Tiemoo 1 Results 1 Resultado 1 
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Customer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 

Date 1 Dia: April 08, 2011 

BIX42-L2451L290 PSLl 

Quantity 1 Cantidad: 6 PcslPz 
242.651 FT 36724.634 LB 
73.960 MTS 16658.000 KG 

Dimensions 1 Dimensiones. 

14.000 X 1.094 INCH 
355.6 X 27.8 MM 

I HEAT TREATMENT 1 TRATAMIENTO TERMICO I 

Customer's Order ltem 1 Orden Cliente - item 

NIA 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight 1 Peso Nominal. 

150.93 LBlFT 
224.66 KGlM 

Unit 1 Unidad 

psi 

Heat treatment 1 Tratamiento termico Pipe 1 Tubo 
Quench media of heat treatment process 1 Medio de enfriamento del tratamiento termico Water 1 Agua 

Schedule 1 Cédula. 

120 

I Supplementary Information 

Surface / Superficie 

VARNISHED 

Customer's Reference 1 Ref del Cliente 

NIA 
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 

Length 1 Longitud 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 

Vaiue 1 Valor 

2.970 

Información Suplementaria 
I 

Manufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta: 

156165101 
Product Type 1 Tipo de Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 

Manufactured by TenarisTamsa 

Steel making process 

Electric Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine 
Fiillv Killed Steel 

Seconds /Segundos 

5 

Fabricado por TenarisTamsa 

Fabricación del acero 

Homo de Arco Electrico-Horno de Afinacion-Máquina de Colada Continua 

Acero calmado con aluminio 

Satisfactory 1 Satisfactorio 

Th~s certificate is issued by a computerized cystem and it is val~d with electronic signature On the original certificate the trade mark qreen calored 
"Tenans' is stamped In case the awner of the original certificate would release a copy of !t he muct attest itc conformity to the orig nal one taking 
"pon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any alteratian andior falstfication will be subjected lo the a w  

Este cerhficado se emite mediante sistenia computarirado y es validado con firma elcctronica El certificado origlnal posee impreso el lago 
Tenaris color verde En Laso de que el poseedor del ceitificado entregiie una copia debera qaranti7ar la ~onformidad con el original haciendose 
responsable por rvalquier 050 ilegal o indcbida Cualquier alteracton y10 falsificacian cstara sujeta a la ley 



Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. Mexico Veracruz Km 433.7 SN 
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1 BISELADO NORMAL 
Dimensions 1 Dimensiones ]Schedule / Cédula Length 1 Longitud l ~ u a n t i t ~  / Cantidad 6 PcslPz Nominal Weight 1 Peso Nominal I 
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

156165101 
Surface 1 Superficie- 

VARNISHED 

1 NIA ~NIA 

14.000 X 1.094 INCH 120 39.37 1 41 .O1 FT 242.651 FT 36724.634 LB 150.93 LBlFT 
355.6 X 27.8 MM 12.00 1 12.50 MTS 73.960 MTS 16658.000 KG 224.66 KGIM I 

Date 1 Día: April 08, 201 1 

(~ustomer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. lCustomer's Order ltem / Orden Cliente - item ICustomer S Reference 1 Ref. del Cliente: IManufacturer's Works Order N" / Confirmación de Venta- 1 

Number/ Número: 

1 101 4628 

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos 

NORMAL BEVEL 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ~CONDUCCION SIN COSTURA 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACION SUPLEMENTARIA 

Product Type /Tipo de Producto- 

LlNE PlPE SEAMLESS 

Standard or Specification / Normas o Especificaciones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 
Steel Grade /Grado de acero 

BIX42-L245lL290 PSLI 



T u b o s  de A c e r o  de Méx i co ,  S A 
C a r r e t  M e x i c o  V e r a c r u z  K m  433 7 SN 
Delfino V a l e n z u e l a  Tejerla, Veracruz,  V e r a c r u z  

C.P 91697 M E X I C O  

(52) 229 989 1100 t e l  

(52) 229 989 1600 f a x  

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

This ceitificate is issued by a computemed system and 11 is valid wilh electronir signaturc On the origlnal certificate the trade-ma* green colored 
'Tenaris' is stamped In case the owner of the original certificate would release a capy of 11 he must attest its ronformity to the angina! one taking 
"pan himcetf the responsibiliiy for any unlawful or not allowed use Any alteration andior falslficatian will be subjected to the aw 

Este certificado se emite mediante sistema computarirado y es validado con firma electranica El certificado original posee impreca el lago 
Tenarts Lolor verde En caso de que PI poseedor del certificado entregue una copia debera garantizar la conformidad con el original haciendose 
responsable por cualquier usa ilegal o indebido Cualquier alteracidn y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

NurnberlNurnero 

11014628 
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Customer 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Date 1 Dia April 08, 2011 

Customer s Order l tem 1 Orden Cliente - l tem 

NIA 

Surface 1 Superficie 

VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends / Extremos 

NORMAL BEVEL 
BISELADO NORMAL 
Nominal Weight / Peso Nominal 

150.93 LBlFT 
224.66 KGlM 

Custorner s Reference i Ref del Cliente 

NIA 
Manufacturing Process 1 Proceso de Manufactura 

SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

This is t o  certify that the product described here has been rnanufactured sampled tested and inspected in accordance with Por el presente certificarnos que e l  material aqui descrito h a  sido fabricado muestreado. ensayado e inspeccionado de  
purchaser arder requirements This certificate is  not a declaration of origin nor rnay it b e  used as a declaration o f  origin acuerdo a los requisitos de  su orden de  compra Este certificado no es ni puede ser usado como una declaracion de  origen 

INSPECTION COMPANY 

COMPANIA DE INSPECC16N 

Company Name NIA 

Employee Narne NIA QUALITY CERTIFICATION DEPT CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT 

RESPONSABLE DEL DEPTO DE CERTIFICACI~N DE CALIDAD 

Manufacturer s Works Order N "  1 Confirmacion de  Venta 

156165101 
Product Type 1 Tipo d e  Producto 

LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION SIN COSTURA 

Steel Grade 1 Grado de  acero 

61x42-L245lL290 PSLl 

Quantity / Cantidad 6 PcslPz 
242.651 FT 36724.634 LB 
73.960 MTS 16658.000 KG 

Standard o r  Specification / Normas o Especificaciones 

API SPEC 5L,OCTOBER 1,2007 

Dimensions / Dimensiones 

14.000 X 1.094 INCH 
355.6 X 27.8 MM 

Schedule / Cedula 

120 

Length / Longitud 

39.37 1 41 .O1 FT 
12.00 1 12.50 MTS 


